

ورزش

قراردادی که برادران عالمیان را به دانشگاه آزاد آورد

حضور دو بینگ‌بنگ‌باز برتر ایران در تیم تنیس روی میز دانشگاه آزاد اسلامی یکی از اتفاقات ویژه در ورزش دانشگاه آزاد اسلامی بود. نوشاد و نیما عالمیان که سال گذشته را در تیم پتروشیمی بندر امام پشت سر گذاشته بودند امسال در لیگ برتر در قالب تیم دانشگاه آزاد اسلامی به میدان می‌روند. طبق قرارداد دانشگاه آزاد اسلامی و ستادکل نیروهای مسلح بازیکنان سرباز در لیگ‌هایی که تیم نظامی وجود ندارد، می‌توانند با حضور در تیم‌های ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی دوره خدمت مقدس سربازی خود را پشت سر بگذارند. همین تدبیر معاون ورزش دانشگاه آزاد اسلامی این دو چهره مطرح تنیس روی میز را راهی دانشگاه آزاد اسلامی کرد تا این تیم تبدیل به مدعی اصلی لیگ برتر بینگ پنگ شود.

یادداشت

توجه دانشگاه آزاد به توسعه ورزش حرفه‌ای

امسال ورزش دانشگاه آزاد اسلامی وضعیت بسیار خوبی را تجربه کرد و در ادامه نیز تا پایان سال به موفقیت‌های دیگری در بعد قهرمانی خواهد رسید. تیم ژیمناستیک بانوان دانشگاه آزاد اسلامی قهرمان رقابت‌های لیگ شد و در بسیاری از رشته‌های دیگر نیز تیم‌های دانشگاه آزاد اسلامی در بالای جدول لیگ‌های خود حضور داشتند. در رشته بسکتبال تا اینجای کار عملکرد شاگردان مه‌ران شاهین‌طبع موفقیت‌آمیز بوده و ما موفق به شکست تیم‌های پتروشیمی بندر امام و مه‌رام در جریان لیگ ملی شدیم تا در پایان و در مرحله

گروهی در رده دوم قرار گیریم. شاید سؤالی که مطرح شود مربوطه به مراحل حساس لیگ باشد که آیا دانشگاه آزاد اسلامی برای آن مسابقات از بازیکنان خارجی استفاده می‌کند یا خیر؟ بدون شک در درجه اول کادر فنی باید در این زمینه درخواست خود را بدهد تا معلوم شود مربیان در چه پست‌هایی، چه بازیکنانی را برای مراحل سخت نیاز دارند. قطعاً پس از این درخواست کمیته‌های مربوطه از جمله کمیته فنی تشکیل جلسه می‌دهند تا این موضوع مورد بررسی قرار گیرد. در پایان براساس بودجه و قیمت بازیکن‌های خارجی باید بازیکنان مورد نیاز برای تیم جذب شوند، البته تا اینجای کار هم توقعات ما برای رشته بسکتبال برآورده شده است و تیم بسکتبال دانشگاه آزاد اسلامی بازی‌های مورد قبولی را به نمایش گذاشته است.

در رشته واترپلو اتفاق بسیار خوبی افتاد و در مرحله گروهی موفق به کسب قهرمانی شدیم. خوشحالی مضاعف ما این است که با تیم صدر صد دانشجوی خود به این مهم رسیدیم. تمامی نفرات تیم واترپلو دانشگاه آزاد اسلامی را دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل داده‌اند و این اتفاق بسیار خوب و خجسته‌ای برای ما و ورزش دانشگاه آزاد اسلامی به حساب می‌آید. سیاستی که مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی برای تیم‌های حرفه‌ای مشخص کرده‌اند این است که حداقل ۸۵ درصد از اعضای تیم‌ها باید از دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی باشند و این اتفاق بزرگی است، چراکه ما معتقدیم زمانی که باشگاه از منابع دانشگاه تأمین می‌شود دانشجویان باید بتوانند از منافع آن منتفع شود. از همین رو در ترکیب سایر تیم‌های دانشگاه آزاد اسلامی شاهد هستیم که تمامی آنها ۸۵ درصد بازیکنانشان را از میان دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب می‌کنند. برای مثال تمامی اعضای تیم‌های واترپلو، طنزچرخ و کاراته، ۹۰ درصد اعضای تیم تکواندو و ۸۵ درصد اعضای تیم والیبال دختران دانشگاه آزاد اسلامی در لیگ برتر را دانشجویان این دانشگاه تشکیل می‌دهند. در ووشو هم رزمی‌کاران تیم دانشگاه آزاد اسلامی بسیار خوب ظاهر شدند و انتظارات ما را برآورده کردند. با اینکه حرف‌ان قدری در لیگ این رشته ورزشی حضور داشتند اما ووشوکاران ما بسیار عالی ظاهر شدند. تیم بانوان ووشو در صدر جدول لیگ ووشو قرار دارد و در قسمت آقایان نیز مقام اول مرحله گروهی را به دست آوردیم. اتفاق خوبی است که در ورزش‌های رزمی افتاد این بود که تیم‌های دانشگاه آزاد اسلامی مسابقات‌شان را با موفقیت پشت سر می‌گذارند. در حال حاضر ۱۷ تیم باشگاهی داریم که اکثریت اعضای آن از اعضای تیم‌های ملی کشور هستند که این موضوع نشان از توجه و برنامه‌ریزی مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی برای توسعه ورزش دارد. در مورد تشکیل باشگاه فرهنگی – ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی هم باید گفت این باشگاه در گذشته نیز وجود داشت، منتها اساسنامه خاصی نداشت که با تشکیل معاونت ورزشی یک اساسنامه پیشرفته و به‌روز برای آن تدوین شده است. برای ورزش همگانی هم ساختار کاملی در نظر گرفته شده و در این ساختار برای تقویت آن اداره ورزش همگانی و اوقات فراغت راه‌اندازی شد تا ورزش دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی، از حالت قهرمانی صرف و باشگاهی خارج شود. بالاخره اینکه هر اقدامی که باعث توسعه کمی و کیفی ورزش دانشگاهی شود مدنظر قرار خواهیم داد و از آن استقبال می‌کنیم. ما با فدراسیون ورزش دانشگاهی نیز تعامل بسیار خوبی برقرار کرده و سعی می‌کنیم از کارهای موازی جلوگیری و هم‌افزایی بیشتری ایجاد کنیم. دانشگاه آزاد اسلامی با امکانات خود در هر اقدامی که به توسعه کمی و کیفی ورزش دانشجویی کمک کند با فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی همکاری می‌کند.

ورزش بانوان

اولین قهرمانی به نام بانوان ژیمناستیک کار



از بین نمایندگان دانشگاه آزاد اسلامی تاکنون فقط تکلیف تیم ژیمناستیک بانوان مشخص شده است و بانوان دانشگاه آزاد اسلامی درخشش در این رشته را همچون سالیان اخیر تکرار کردند. دختران ژیمناستیک‌کار دانشگاه آزاد اسلامی در اولین دوره رقابت‌های لیگ برتر این رشته توانستند مقام

قهرمانی را از آن خود کنند و فاتح نخستین جام لیگ ژیمناستیک بانوان شوند. این دوره از رقابت‌ها با حضور ۲۱ تیم از سراسر کشور برگزار شد و در نهایت با قهرمانی بانوان دانشگاه آزاد اسلامی متشکل از هشت ورزشکار به نام‌های سوگند ضیایی، الناز دانشخواه، الهه جعفری، فاطمه گرمی، پرویش جم‌راستی، شقایق پاکروان، رخساره خسروی و آیسا نجات پایان یافت. سرمربیگری این تیم به عهده ژاله تقوایی بود که مؤژگان تاجیک به‌عنوان مربی و الهام جعفری به‌عنوان سرپرست او را در این قهرمانی یاری کردند. دختران دانشگاه آزادی نتایج آنها در بخش تیمی بلکه با درخشش در بخش انفرادی نیز توانستند مقدرانه ظاهر شوند و ضمن کسب مدال طلای بازی‌ها بر سکوی نخست این دوره از رقابت‌های لیگ ژیمناستیک بایستند. دختران دانشگاه آزاد اسلامی پیش از این در ۹ دوره قبلی مسابقات که با عنوان قهرمانی کشور برگزار شد در تمامی ادوار عنوان قهرمانی را از آن خود کرده بودند. نکته جالب اینجاست که بیش از ۶۰ درصد تک‌تیب این تیم دانشجویی دانشگاه آزادی هستند و حتی کادر فنی این تیم هم در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری در حال تحصیل هستند. ژاله تقوایی سرمربی تیم اسپرویک ژیمناستیک دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با فرهیختگان درباره این قهرمانی گفت: «این تیم از سال ۱۳۸۲ با حمایت دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل شده است و من هم از همان سال اول وظیفه‌هدایت این تیم را برعهده داشتم. اکثر بازیکنان تیم ژیمناستیک دانشگاه آزاد اسلامی هم از همان سال اول وارد این تیم شده‌اند و سابقه سال‌ها فعالیت در کنار همدیگر را دارند. رقابت‌های امسال به صورت متمرکز برگزار شد و ما توانستیم عناوین گذشته را تکرار کنیم.» تقوایی با اشاره به درخشش بانوان ژیمناستیک‌کار در بخش انفرادی این رقابت‌ها گفت: «دو نماینده ما در مسابقات انفرادی پرویش جم‌راستی و شقایق پاکروان بودند که جم‌راستی به مقام قهرمانی رسید و پاکروان هم عنوان سوم را از آن خود کرد.» سرمربی تیم ژیمناستیک دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه گفت: «اکثر بازیکنان ما در رده ملی هم فعالیت می‌کنند و این هشت نفر در دو رده سنی در مسابقات حضور داشتند. معدل سنی این تیم حدود ۲۱ سال است و ورزشکاران حرفه‌ای در این رشته از ۱۸ سالگی کار خود را شروع می‌کنند.» تقوایی با تشکر از حمایت محمد دادگان از تیمش گفت: «با حضور دکتر دادگان نظارت بیشتری بر این تیم انجام می‌شود و همین عامل باعث شده انگیزه بازیکنان ما هم بالاتر برود.»



واترپولو

در رده‌های پایین‌تر تیم‌های بیشتری حضور دارند اما در سطح لیگ برتر تیم‌های بیشتری اجازه حضور ندارند و فقط تیم‌هایی که اسپانسرهای قوی دارند، می‌توانند در لیگ برتر شرکت کنند.

این امکان را دارید که در مرحله پلی آف تیم خود را تقویت کنید؟

می‌توانیم، ولی بضاعت ما فعلاً کافی است و نیازی برای جذب بازیکن جدید نداریم.

حریف شما در این مرحله چه تیمی خواهد بود؟

احتمالاً با تیم نفت امیدیه بازی خواهیم کرد و در بازی رفت پلی آف باید در زمین حریف به میدان برویم.

ووشو

ملی‌پوشان ووشو را در اختیار دارد اما تیم ما با بودجه‌ای حدود ۱۷۰ میلیون تومان قدم در لیگ برتر گذاشت.» اسفندیاری اما از انگیزه بالای بازیکنانش خبر داد و گفت: «ما هدف‌مان قطعاً قهرمانی در این است اما برای رسیدن به این مهم کار سختی پیش رو داریم اما همه چیز روی سکوی مسابقات مشخص خواهد شد. ما توانستیم کمبود مهره‌ها را با تمرین مناسب و چیش صحیح در مسابقات برطرف کنیم و تا اینجا نتایج ما قابل قبول بوده است. ترکیب تجربه و جوانی به کار تیم ما آمده است و امیدواریم با همین ترکیب به قهرمانی دست پیدا کنیم.» اسفندیاری در پایان گفت: «رقابت‌های آزاد مرحله نیمه‌نهایی و فینال روز ۳۰ بهمن ماه برگزار خواهد شد تا تکلیف قهرمان لیگ برتر مشخص شود.»

بسکتبال

دنبال بازیکنان می‌رویم و دستمان خیلی باز نبوده است و همین که سعی می‌کنیم تیم را با عزت و افتخار حفظ کنیم شاید برای مسئولان باشگاه کافی باشد.

حریف دانشگاه آزاد اسلامی در مرحله پلی آف تیم پتروشیمی بندر امام^(۱) است. خودتان مایل بودید با این تیم بازی کنید یا نه؟

این فرقی در این دو تیم نمی‌بینیم. به هر حال هر دو از مهره‌های سرشناس و ملی‌پوش استفاده می‌کنند. پتروشیمی از امتیاز تماشاگر هم برخوردار است ولی این مهره‌ها را حفظ کنیم کار راحت‌تری در لیگ داشتیم. به هر حال وقتی ترکیب تیم تغییر می‌کند زمان می‌برد تا مهره‌ها با هم هماهنگ شوند ولی در کل خیلی از این اتفاق مضرر نشدیم.

از مهره‌های تازه‌وارد راضی بودید؟ بازیکنانی مثل آرن داودی ملی‌پوش توانستند انتظارات را برآورده کنند؟

تیم ما گزینه‌های چهارم یا پنجم بازیکنان بود. با توجه به سرمایه‌رقیبای ما، تیم دانشگاه آزاد اسلامی اولویت اول برای پیوستن بازیکنان بود. در مورد آرن داودی هم باید بگویم او یکی از بهترین بازیکنان ملی در پست خود بوده است اما با توجه به عمل جراحی که پشت‌سر گذاشته به مرور به آمادگی خواهد رسید. البته تجربه این بازیکن خیلی به درد تیم خورده است و قطعاً در آینده هم بیش‌تر از او استفاده خواهیم کرد. شما قبول کنید ما محدودیت بودجه داشتیم و خیلی در زمینه خرید بازیکنان توان رقابت با تیم‌های متمول را نداشتیم. ما با توجه به آن ظرفیتی که داریم

صعود مقتدرانه واترپلو به پلی آف لیگ برتر شهیدی پور: هدفی جز قهرمانی نداریم

از بازیکنانم خواست‌ام در این سه بازی با تمام وجود به میدان بروند.

نکته را هم در نظر بگیرید که هماهنگی این بازیکن هم کار راحتی نبود و این امر زمان برد.

خودتان پیش‌بینی این صدرنشینی مقتدرانه‌رامی‌کردید؟

ما هدف‌مان از همان اول قهرمانی بود و

جز این هدفی نداشتیم، البته این هدف با تلاش و تمرین به دست خواهد آمد.

ما سه بازی سرنوشت‌ساز پیش رو خواهیم داشت که هر کدام یک فینال است

و سخت‌ترین بازی‌های ما همین سه بازی آخر خواهد بود.

ظرفیت واترپلو ما فقط همین شش تیم است؟

سرمربی ووشو دانشگاه آزاد اسلامی از صعود قاطعانه به نیمه‌نهایی می‌گوید ترکیب تجربه و جوانی در تیم ما نتیجه داد



«من حدود پنج سال است که وظیفه هدایت این تیم را برعهده دارم، اما شرایط امسال برای حضور در لیگ خیلی دشوار بود و اگر حمایت‌های آقایان دادگان و

آزاد در باره این صعود مقتدرانه و همچنین برنامه‌هایش در مرحله حذفی در این مرحله قطعی کرد. تیم واترپلو دانشگاه آزاد اسلامی غیر از یک بازی

تمام مسابقات خود را با پیروزی

پشت سر گذاشت و در آخرین دیدار هم در برابر تیم سیاهان در استخر ۹ دی در حضور محمد دادگان به پیروزی رسید و جشن صعود گرفت. با علی‌رضا شهیدی‌پور

سر مربی تیم واترپلو دانشگاه

تیم واترپلو را باید مقتدرترین نماینده دانشگاه آزاد اسلامی در لیگ برتر بنامیم که در فاصله یک هفته مانده با پایان رقابت‌های مرحله گروهی صعود خود را با مرحله پلی آف با قهرمانی در این مرحله قطعی کرد. تیم واترپلو دانشگاه آزاد اسلامی غیر از یک بازی تمام مسابقات خود را با پیروزی پشت سر گذاشت و در آخرین دیدار هم در برابر تیم سیاهان در استخر ۹ دی در حضور محمد دادگان به پیروزی رسید و جشن صعود گرفت. با علی‌رضا شهیدی‌پور

رقابت‌های مرحله گروهی لیگ برتر ووشو در قالب دو گروه

پنج تیمی به پایان رسید و چهره چهار تیم صعودکننده به مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها مشخص شد. تیم ووشو دانشگاه آزاد اسلامی هم در گروه اول این مسابقات با کسب ۲۱ امتیاز از ۹ بازی با اقتدار عنوان اول را به دست آورد. این تیم با سرمربیگری علی اسفندیاری که عنوان مدبر فنی تیم را هم برعهده داشت و مربیگری منصور نوروزی و علی شیرآقایی در بخش ساندا و تیمور بنی‌طالبی در تالو و به سرپرستی مه‌ران اسلامی در مسابقات شرکت کرد. فرشاد عربی، رضا خلف‌زاده، امیر محمد رضایی و جواد بخش‌ی‌پور و ورزشکاران بخش تالو را تشکیل می‌دادند و سجاد عباسی (دارنده برنز اینچئون) حمیدرضا قل‌ی‌پور، سعید سالمی، مسعود انصاری، بهروز اصغری، عرفان آهنگریان،

قطعا معروف‌ترین نمایندگان دانشگاه آزاد اسلامی در

لیگ‌های ورزشی را باید آسمانخراش تیم بسکتبال دانشگاه آزاد اسلامی بنامیم، تیمی که قدمتی بلندمدت در لیگ بسکتبال دارد و از تیم‌های قابل احترام در لیگ بسکتبال به‌شمار می‌رود. از پارسال بود که مه‌ران شاهین‌طبع هدایت تیم بسکتبال دانشگاه آزاد اسلامی را برعهده گرفت و توانست مقام سوم لیگ را به خود اختصاص دهد. اما دانشگاه آزاد اسلامی در لیگ امسال دستخوش تغییرات فراوانی شد و شاید اگر حمایت‌های دکتر دادگان در روزهای پایانی فصل نقل و انتقالات نبود، مه‌ران شاهین‌طبع در لیگ ملی بسکتبال دچار مشکل می‌شد. جدایی بازیکنانی مانند کرم احمدیان، بابک نظافت، پویا تاجیک و محمد جمشید شرایط را برای حضور در لیگ ملی سخت کرد اما در حد فاصل روزهای پایانی نقل و انتقالات بود که مهره‌هایی مانند جواد داوری، آرن داودی، رضا لطفی و روزبه ارغوان به جمع شاگردان مه‌ران شاهین‌طبع پیوستند تا خیال سرمربی دانشگاه آزاد اسلامی از بر شدن جای مهره‌های جدا شده تا حدودی راحت شود. لیگ ملی بسکتبال در حالی شروع شد که همگان دو تیم مه‌رام و پتروشیمی بندر امام را دو مدعی اصلی لیگ ملی می‌دانستند اما این دانشگاه آزاد اسلامی‌ها بودند که تا فاصله دو هفته مانده

به پایان مرحله گروهی صدرنشینی لیگ را از آن خود کرده بودند و شاید اگر کمی تجربه بیشتر نزد بازیکنان این تیم وجود داشت حالا به جای عنوان نایب‌قهرمانی